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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.

Estado de Resultados

Del 1 de enero al 28 de febrero de 2020

(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depositos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacion :
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos
Otros gastos

Utilidad antes de impuesto - ..o~

Impuestos sobre la Renta
Contribucion Especial por Ley

Utilidad Neta

Z BAC BAKDDEANERCABYRAL S

37,602,945.58

30,556,853.56
1,816,920.41
932,578.80
5,351.14
1,706,349.65
553,773.14
2,031,118.88

10,472,117.88

7,133,891.92
989,489.65
2,008,371.17
71,435.17
268,929.97

9,308,870.27

17,821,957.43

15,195,333.96

6,272,567.52
8,059,458.56
863,307.88

2,626,623.47

1,778,854.42

2,272,209.03
(493,354.61)

4,405,477.89

(857,839.07)
(121,360.38)

3,426,278.44

Gerardo/Armando Ruiz 'Munguia

cepresidente-Senior




